
722 Martes 27 enero 2004 BOE núm. 23

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 12 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 102.434,53
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Fagor Industrial S. Coop.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.602,50 euros.

Madrid, 23 de diciembre de 2003.—El Rector,
P.D. (Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,
B.O.C.M. 12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani
Fernández.—1.722.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
de publicaciones periódicas extranjeras del
área de ciencia correspondiente al año 2004
con destino a la Hemeroteca de la Facultad
de Ciencias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-3/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas extranjeras del área de ciencias
correspondiente al año 2004 con destino a la Heme-
roteca de la Facultad de Ciencias de esta Univer-
sidad.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 6 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 411.845 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Swets Information Services, B.V.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 394.195,24 euros

(excluido el I.V.A.).

Madrid, 23 de diciembre de 2003.—El Rector,
P.D. (Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,
B.O.C.M. 12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani
Fernández.—1.721.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro de gas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-9/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de gas

para esta Universidad.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 5 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 930.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Iberdrola, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los siguientes

precios unitarios:

Tarifa 3.4: 0.02473 euros/Kwh.
Tarifa 3.3: 0.02843 euros/Kwh.
Tarifa 3.2: 0.03753 euros/Kwh.
Tarifa 3.1: 0.05161 euros/Kwh.

Reservando la cantidad de 930.000 euros para
atender las obligaciones derivadas del contratato.

Madrid, 9 de enero de 2004.—El Rector, P.D.
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,
B.O.C.M. 12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani
Fernández.—1.719.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia concurso público para el
suministro e instalación de equipamiento
científico con destino a la Universidad de
Córdoba.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 98/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipamiento científico con destino a la
Universidad de Córdoba.

b) Número de unidades a entregar: Las que se
indican en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: El indicado en el pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El que se indica en el pliego

de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 697.550,59 A, I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional. Dos por ciento de los
importes máximos de licitación de cada uno de lotes
ofertados.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Córdoba, Servicio
de Contratación y Patrimonio.

b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
d) Teléfono: 957 21 80 65.
e) Telefax: 957 21 80 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 16 de
febrero de 2.004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los indicados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares y técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 16 de febrero de 2.004.

b) Documentación a presentar: La que se indica
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de Córdoba, de nueve a catorce horas, excepto
sábados.

2. Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
3. Localidad y código postal: Córdoba, 14071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Rectorado Universidad de Córdoba.
b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad: Córdoba.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios

del Rectorado.
e) Hora: Se publicará en el tablón de anuncios

del Rectorado.

10. Otras informaciones. Las que se indican el
en pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
Anuncio de información previa: 14 de octubre de
2.003. Anuncio obligatorio: 9 de enero de 2.004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Solicitándolos por correo electrónico a la siguiente
dirección: contratacionUuco.es

Córdoba, 12 de enero de 2004.—El Rector; P.D.
Firma, Art. 16 Ley 30/1992, El Vicerrector de Pre-
supuestos y Sociedades Participadas; Fdo.: José Rol-
dán Cañas.—&1.819.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia concurso público para el
suministro e instalación de una cámara de
CCD de alta resolución para microscopio
electrónico de transmisión Jeol 2010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 97/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de una cámara CCD de alta resolución para
microscopio electrónico de transmisión Jeol 2010.

b) Número de unidades a entregar: Las que se
indican en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: El indicado en el pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El que se indica en el pliego

de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 90.350,00,00 euros, I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional. Exenta.



BOE núm. 23 Martes 27 enero 2004 723

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Córdoba, Servicio
de Contratación y Patrimonio.

b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
d) Teléfono: 957 21 80 65.
e) Telefax: 957 21 80 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el décimo quinto día siguiente
al de la publicación del presente anuncio en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los indicados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares y técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del décimo quinto día siguiente al de la
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del
presente anuncio. En el caso de que el décimo quinto
día fuera sábado o festivo el plazo se prolongará
hasta el día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La que se indica
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
y técnicas c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de Córdoba, de nueve a catorce horas, excepto
sábados.

2. Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
3. Localidad y código postal: Córdoba, 14071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Rectorado Universidad de Córdoba.
b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad: Córdoba.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios

del Rectorado.
e) Hora: Se publicará en el tablón de anuncios

del Rectorado.

10. Otras informaciones. Las que se indican el
en pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Solicitándolos por correo electrónico a la siguiente
dirección: contratacionUuco.es.

Córdoba, 13 de enero de 2004.—El Rector, P.D.
(Art. 16 Ley 30/1992, de 26 de noviembre de 1992
de R.J.A.P. y P.A.C.), el Vicerrector de Presupuestos
y Sociedades Par t ic ipadas , José Roldán
Cañas.—&1.820.

Resolución de la Universidad de La Laguna
por la que se convoca Concurso procedimien-
to abierto, para la adjudicación del contrato
objeto de la adquisición de: Suministro de
agua de consumo público con destino al
Campus de Guajara y Campus Experimental
de la Universidad de La Laguna.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de la Laguna.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 103-21/03-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de agua
de consumo público con destino al Campus de Gua-
jara y Campus Experimental.

d) Lugar de entrega: Campus de Guajara y Cam-
pus Experimental.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Trescientas cincuenta y nueve mil cincuenta
euros (359.050 A), distribuidos en las siguientes
anualidades:

Año 2004: 119.902,00 A.
Año 2005: 119.574,00 A.
Año 2006: 119.574,00 A.

5. Garantía provisional. Siete mil ciento ochenta
y un euros (7.181 A).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de La Laguna.
b) Domicilio: Calle Molinos de agua, sin nú-

mero.
c) Localidad y código postal: La Laguna, 38207.
d) Teléfono: 922 31 95 00.
e) Telefax: 922 31 95 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de febrero de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del 6 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La requerida en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Universidad de La
Laguna.

2. Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin nú-
mero.

3. Localidad y código postal: La Laguna, 38207.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de La Laguna.
b) Domicilio: calle Molinos de Agua sin núme-

ro.
c) Localidad: La Laguna.
d) Fecha: nueve de febrero de 2004.
e) Hora: nueve horas.

10. Otras informaciones. Para la apertura de las
ofertas se procederá de acuerdo a las cláusulas 13
y 14 del pliego de cláusulas administrativas. El pre-
cio por la retirada del pliego es de 7,20 euros a
ingresar en la cuenta 2065 0067 65 114000165
de Caja Canarias a favor de la Universidad de La
Laguna, avenida de la Trinidad, La Laguna (Te-
nerife), o en la Caja de la Universidad en la calle
Molinos de Agua, sin número. La Laguna (Tenerife).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
Dieciséis de diciembre de 2003.

La Laguna, 28 de noviembre de 2003.—Ángel M.
Gutiérrez Navarro.—1.632.

Resolución de la Universidad de La Laguna
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del sumi-
nistro e instalación de «Dos espectrómetros
de infrarrojo por transformada de Fourier»,
con destino al Servicio de Espectroscopia
de Infrarrojo, situado en los Servicios Gene-
rales de Apoyo a la Investigación (I.U. de
Bio-Orgánica).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de La Laguna.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 123-044.I/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de dos espectrómetros de infrarrojo por trans-
formada de Fourier, con destino al Servicio de
Espectroscopia de Infrarrojo, situado en los Ser-
vicios Generales de Apoyo a la Investigación (I.U.
de Bio-Orgánica).

d) Lugar de entrega: Servicio de Espectroscopia
de Infrarrojo, situado en los Servicios Generales
de Apoyo a la Investigación (I.U. de Bio-Orgánica).

e) Plazo de entrega: 3 meses a contar desde
el día siguiente al de la firma de contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), doscientos dieciséis mil (216.000,00 A).

5. Garantía provisional: Cuatro mil trescientos
veinte euros (4.320,00 A).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de La Laguna (Servicio
de Contratación y Patrimonio).

b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: La Laguna 38207
(Santa Cruz de Tenerife).

d) Teléfono: 922 31 94 99.
e) Telefax: 922 31 95 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de marzo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La requerida en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00
horas del día 8 de marzo de 2004.

b) Documentación a presentar: La requerida en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de La Laguna o mediante envío por correo conforme
a lo establecido en la cláusula 11.2 del Pliego.

2. Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin nú-
mero.

3. Localidad y código postal: La Laguna 38207.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de La Laguna.
b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin nú-

mero.
c) Localidad: La Laguna.
d) Fecha: 9 de marzo de 2004.
e) Hora: 9,00 horas.

10. Otras informaciones: Para la apertura de las
ofertas se procederá de acuerdo a las cláusulas 14
y 15 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares. El precio por la retirada del Pliego es de
7,20 Euros, a ingresar en la cuenta 2065 0067 65
114000165 de CajaCanarias, a favor de la Univer-
sidad de La Laguna, Avenida de la Trinidad, La
Laguna (Tenerife), o en la Caja de la Universidad
de La Laguna en calle Molinos de Agua, sin número,
La Laguna (Tenerife).

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
16 de enero de 2004.

La Laguna, 29 de diciembre de 2003.—Ángel M.
Gutiérrez Navarro.—1.723.


